CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCAC

Criado sob Lei Municipal N°260 de 18 de agosto 1992

Email:cmdcamatrizca@hotmail.com/Instagran:cmdcamatriz

RESOLUÇÃO N° 011 de 07 de agosto de 2023.

Lista definitiva dos candidatos habilitados, constando nome completo de cada um, com
indicação do respectivo número,  do nome e  codinome  que será utilizado na urna eletrônica  de
votação do Processo de Escolha do Conselho Tutelar de Matriz de Camaragibe Alagoas.

COMISSÃO ORGANIZADORA, constituída na forma da Resolução n° 02 /2023 de acordo com a
Lei Municipal 536 de 10 de junho de 2015, para escolha dos membros do CONSELHO TUTELAR
DO MUNICÍPIO DE Matriz de Camaragibe/AL. publica a Lista definitiva dos candidatos habilitados,
constando nome completo de cada um, com indicação do respectivo número, do nome e codinome
que será utilizado na urna eletrônica de votação do Processo de Escolha do Conselho Tutelar de
Matriz de Camaragibe - AL, gestão 2024/2028.

Resolve:

Art. 1° - Publicar a Lista definitiva dos candidatos habilitados, constando nome completo de cada um,
com indicação do respectivo número, do nome e codinome que será utilizado na urna eletrônica de
votação do Processo de Escolha do Conselho Tutelar de Matriz de Camaragibe - AL, que acontecerá
no dia 01 de outubro de 2023.

Art. 2º - Os candidatos que concorrerão ao cargo de Conselheiro Tutelar, com nome, codinome e
número, relacionados abaixo em ordem alfabética.

Nº NOMES CODIMONE
19 Artêmio Silva Damasceno  ARTÊMIO DAMASCENO
13 Ana Clécia dos Santos IRMÃ ANINHA
11 Daniel Silva de Lima DANIEL LIMA
16 Elialba Santos da Silva ALBA DA FILARMÔNICA
10 Elison Cassiano Lins dos Santos ELISON CASSIANO
17 Gerdson dos Santos Silva GERDSON DA SUELY DA SAÚDE
18 Gleiciele Alice dos Santos GLEICIELE SANTOS
21 Ivanilda Custódio de Gois  NINHA IRMÃ DA PROFESSORA IVALDA
12 Marlone Barbosa Lins de Mendonça MARLONE MENDONÇA
22 Renise Maria do Nascimento Matas RENY ESPOSA DO CEARÁ
14 Renilson Souza Lins RENILSON SOUZA
15 Simone Maria Bernardo da Silva SIMONE DO MILHO

Art. 3°- Esta resolução será divulgada no mural da Prefeitura Municipal, da Câmara de Vereadores,
nas sedes do: Conselho Tutelar, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
(CMDCA) das Secretarias Municipais e do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), bem
como no portal e meios de comunicações da Prefeitura.

Art. 4° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

   Matriz de Camaragibe, 07 de agosto de 2023.

Maria Joseilda dos Santos
Presidente da Comissão Organizadora